Car(ta) auctoritatis fructus coligendi

1246 marzo 21, "in monesterio <Sancti Abondii>" 
Il capitolo di S. Abbondio dà a Giovanni "Rambertengus" creditore del monastero la facoltà di incassare le rendite delle terre valtellinesi (nelle pievi di Bormio, di Mazzo e di Villa, eccettuate quelle spettanti a S. Martino di Serravalle) che S. Abbondio aveva dato in pegno a Giovanni e di cui questi aveva reinvestito il capitolo stesso; l'incasso delle rendite andrà a sconto dei fitti dovuti dal monastero per la reinvestitura. 
Originale in ASMi, P, cart. n. 106, n. 53 [A].
Regesto: ANTONIOLI, Spunti, n. 148.
La pergamena presenta scoloriture e macchie diffuse, soprattutto lungo i margini laterali e specialmente nell'angolo superiore destro.  Rigatura e marginatura.  Sul  verso, di mano tardomedievale, "Car(ta) Iohannis Ra[mberten]gi"; altre annotazioni di epoca moderna, fra cui un brevissimo regesto settecentesco.
Diverse scorrettezze nel dettato.

(SN)  In nomine Domini.  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducenteximo quadrageximo sexto, die mercurii undecimo exeunt(e) març(io), indic(ione) quarta.  Cum dominus Alibertus abas monesterii Sancti Abondii, filius condam domini Iohannis de Cassella de Vico, et presbiter Albertus Rambertengus de Vico et presbiter Anselmus Avocatus et ser donus Rumerius | de Porta et ser donus Zirius de Noveçano et ser donus Onricus Ruscha et Arnoldus conversus dicti monesterii, omnes monachi et confratres dicti monesterii, nomine et ex parte dicti monesterii et conventus mutuo accepissent a Protaxio filio condam ser Lafranci de Curte de Vico solvente nomine et ex parte domini Iohannis Ramberten[gi] filii condam domini | Rugerii Rambertengi de Vico libras ducentas denariorum novorum, pro quibus (a) libris ducentis denariorum novorum solvendis obligassent omnia bona dicti monesterii suprascripto Protaxio recipienti predicto nomine, et specialiter omnes terras et res territorias, cassas et sedimina et iura decimarum et alia iura que et quas dictum monesterium habet et abere consuevit in dicta | plebe de Burmio et in tota plebe de Maçe, exceptis possessionibus et iuribus pertinentibus oficialibus eclexie Sancti Martini de Seravalle; et cum idem Protaxius locasset predictas res spetialiter oblig(atas) predicto domino abati et confratribus eiusdem pro libris trigintaduabus et dimidia anuatim solvendis ipsi domino Iohanni nomine ficti, secundum quod apa|ret per instrumentum unum traditum et scriptum per me infrascriptum notarium sub incar(nacione) milleximo ducenteximo quadrageximo quinto, die mercurii octavo intr(ante) febr(uario).  Cumque dictus dominus abas cum predictis confratribus et monacis et domino dono Guilielmo Laviçario similiter monacho ipsius monesterii tunc recepissent in alia parte a predicto d[omino]| Iohanne libras quadragintasex denariorum novorum, pro quibus solvendis oblig(avit) omnia bona dicti monasterii dicto domino Iohanni, et specialiter omnes possessiones et omnes terras et res territorias et cassas et sedimina et iura decimarum et alia iura que et quas dictum monesterium habet et abere consuevit in tota plebe de Villa Vall(is)teline; et predictas res | specialiter obligatas dictus dominus Iohannes (b) locasset predicto domino abati et confratribus pro libris septem et media (c) denariorum novorum anuatim solvendis ipsi domino Iohanni nomine ficti, secundum quod aparet per quoddam aliud instrumentum hodie traditum et scriptum per me infrascriptum